Решение Совета городского поселения
город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район
Республики Башкортостан

VI созыв                                                                           9 заседание

Об установлении расчетного показателя рыночной стоимости приобретения жилого помещения на одного члена семьи гражданина -заявителя на территории города Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь статьями 14, 49, 50, 51 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Республики Башкортостан от 02.12.2005 № 250-з «О регулировании жилищных отношений в Республике Башкортостан», Приказом Государственного комитета Республики Башкортостан по строительству и архитектуре от  21 июля 2021 года №153 «Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения в городских округах, городских поселениях и муниципальных районах Республики Башкортостан на III квартал 2021 года», Постановлением  Правительства Республики Башкортостан от 11 февраля 2021 года №35 «Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в Республике Башкортостан на 2021 год», статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан,
решил:
1. Установить расчетный показатель рыночной стоимости приобретения жилого помещения на одного члена семьи гражданина-заявителя на территории города Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан в размере 919 314 рублей;
2. Установить периодичность пересмотра порогового значения дохода, приходящегося на каждого члена семьи гражданина-заявителя, - один раз в квартал;
3. Настоящее решение  подлежит размещению на официальном сайте администрации городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский  район Республики Башкортостан.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на постоянную депутатскую комиссию  по вопросам образования, культуры, спорта, делам молодежи, здравоохранения и социальным вопросам (З.А. Самиков).

Председатель Совета 				                                        И.Ф. Мустафин

г. Дюртюли
«11» августа 2021 г.
№ 9/89